
	


	


	Scania

	
	Bezpečnost je součástí naší DNA.“ Dan Loftén, odborný technik na nárazovou bezpečnost ve společnosti Scania 2018 2019 s vozidlem na přídi. Podle mého názoru je AEB spolu s varováním před neúmyslným opuštěním jízdního pruhu a naší novou funkcí boční detekce objektů jedním z nejdůležitějších prvků aktivní bezpečnosti dnešních vozidel.“ První boční záclonový airbag na světě S uvedením nové generace nákladních vozidel v roce 2016 pozvedla Scania bezpečnost na vyšší úroveň. Společnost uvedla první boční záclonový airbag pro nákladní vozidla na světě. Nová generace vozidel navíc disponuje pevnější kabinou, jejíž konstrukce využívá vysokopevnostní ocel. „Při vývoji nové generace nákladních vozidel jsme strávili obrovské množství hodin nárazovými simulacemi a testy,“ říká Loftén. „Celkově jsme nechali narazit přes 40 vozidel. Kromě toho jsme nasadili i nejmodernější technologie, například Thora, což je nejvyspělejší figurína pro nárazové zkoušky na světě.“ 2020 Okno City Safe Vyhřívané okno City Safe, které je umístěno v dolní části dveří spolujezdce, umožňuje spolehlivou kontrolu dění v oblasti podél vozidla. Vesta C ME Chytrá nositelná technologie, která se automaticky rozsvítí, když řidič opustí kabinu v podmínkách slabého osvětlení. Díky zabudované konektivitě s chytrými telefony v případě zranění řidiče odešle poplašnou zprávu včetně souřadnic GPS. Boční detekce objektů Systém, který je navržen s cílem omezit nehody při zatáčení doprava. Systém upozorní řidiče, pokud se v mrtvém úhlu pohybuje nějaký objekt. Kromě toho dokáže tento systém zabránit nehodám při předjíždění tím, že na začátku nebo na konci předjížděcího manévru upozorňuje řidiče na objekty, které se pohybují ze strany řidiče nebo spolujezdce. www.scania.cz 7

	Page 6 ... 
	Page 8



	
	

	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
		
		
		
	
	
		
	
	
		
		
	
	
		
		
	

	
	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	


	
	
		
	
	
		
	

	
	
		
			
			
			
				
				
			
		
	
	
		
	
	
		
		
	


	
	
		
			
		
		
	
	
		
		
	
	
		
		
	
	
		
	
	
		
		
	
	
		
	
	
		
		
		
		
	
	
		
			
			
			
			
		
	

	
	
		
		
		
		
		
		
		
		
	

	
		
		
	


	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	
	
		
	



	
	





	
		
	

	
		
			
		
	







	
		
			
			


	
		
	
	Link copied to clipboard




	
		
			
			
				
					
				
			
		

	


	
		
			
			
				
				
					

				
					
						


	
		
	




	
		
			Download PDF file

			
				
					
				
			

		

	



					

				
			


			
			
			
			

			
			
				
				
					
						
							
								
							
						

						
							▲
							
								
							
							Link copied to clipboard
						

					

				
					
						
							
								
							
						

					

				
			

		

	


	
		
		
			
				
				
					
						
							
						
					

				
			

		
	




		

		
			
			
				
					
						
							
							
								
								
									
										
											
												
											
										


									

									
										
											
												
											
										

									

								

								
							



							
							
								
									

									


									
										

										


									


								

							


							
							
								
								
									
										
											
												
											
										

									

									
										
											
												
											
										

									

								

								
							

						

					

				

			


			
			


	
		

	









			
			




			

			
			


			
		

		

		
			

		

		
	


	
	


	

	
	...


	
	


	
	
		
			
		
	


	
	
